P I C O G N I T O R I P S E] cognitor est is, qui iura alterius habet cognita, eaque alios docet, quos scire illius interest. hoc autem differt cognitor à procuratore, quod hic est absensis, ille præsentis. M. Tull. pro Qu. Rose. com. in hæcrem de cognitorē dediſti. Idem pro Cæcin. de AEbutio. cognitoris viduarum, defensoris nimium litigiosi, legendum autem est, non si, vt habent libri vulgati, sed p̄t, manu scr. quod cùm indicasset mibi Io. Daniel Aurelianus in uno codice, ita reperi posse in sex aliis: itaque memini scriptum esse in iis ferè omnibus, quibus Romæ vñs sum. Vtitur eodem in oratione & Plautus Curculione, sequere hæc Palinure me ad foreis: si mi obsequens, ibidē paulò p̄t, Potate, sit mihi volentes propria. idem Persa: *Ἄγε, si benignus, subueni. & Cn. Matrius apud Nonium lib. 16. Iliad. Nunc socij, nunc sita viri.* pp

Gερός δὲ ιστορίας πούτο δὲ ποιεῖ αὐτὸς ἐξάλλοις, ἔλαττον τὸ δέλφινος: καὶ τοῖς πλοιοῖς ^A πλάναῖς εμπίπλοι, id est, Thunni & gladij cōcitanus cōfistro quodam, seu asilo, circiter ortum Caniculae. habent enim tum vtrique ad alas, seu pinnas tanquam vermiculum, qui cōstrum, seu asilum appellatur, scorpio simile, magnitudine autem araneo æquale. Hoc autem ita eos vrit, & cruciat, vt exiliant, & subtiliant non minus quam delphinus. Tum saepe in navigia irrount. Iidem auctores tradunt, thynis oculi dextri aciem acriorem esse, quam laui.

CETARIA] vel vasa, in quibus grandiores pisces sole conditi seruantur: vel stagna, in quibus viui aluntur.

VALIDVS M ALÈ] parvum firmus, insitra valerudine, & ita non viralis.

SUBLATVS ALETVR] tolli dicuntur pueri, qui, cūn in lucem editi sunt, studiose, & magna cura dantur alendi, vt adolescent, & ad ætatis florem, ac pubertatem pertueniant. natum ex eo, quod patres sibi natos alere vellent, eos humi iacenteis, collere, & cōplecti solebant: si nolent, exponi iubebant: exponi autem, id est, domo exportatos in loco publico, vt in via publica, aut in littore maris, aut in ripa fluminis aut in silua aliqua ponere, & fortuna cōmittere, ac permittere, nam parentibus licebat liberos nuper natos vel exponere, ac necare, vel tollere, id est, alendo, ad pubertatem, & adulatæ ætatem perducere. Terent. in Andr. nam, quod peperisset, ius sit tolli. & Heaut. meministi me esse granidam, & mihi te magnopere interminatum, si puellam pāreverem, nolle tolli? Cht. scio quid feceris. sustulisti. ibid. sed hic erat anus Corintha band impura, ei dedi exponendam. ibidem. Nam iam primum, si imperium meum exequi voluisse, interemtam oportuit. Idem Adelph. Tu illos duos pro re olim tollebas tua, Quod satis putabas tua bona ambobus fore. Virgil. lib. 9. Æneid. Non ita me generis bellis assuetus Opheltes Argolicum terrorum inter, Troiæ, labores sublatum erudit. Et poëta quidam vetus apud M. Tull. Ciceronem lib. 3. Tufc. qu. nisi forte Cicero ipse vertit ex Eurip. Ego cūm genitum moriturum scui, & ei rei suſtuli. Notum illud eiusdem Ciceronis dictum ambiguum in Octavianum, ornandum, & tollendum adolescentem, quod ipsum Octavianum Cæsarem esse questū scribit D. Brutus ad Cicer. epist. lib. 9. & referr. Paterculus lib. poster. & Suetonius in Augusto.